2

[image: Герб чб 1]ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.04.2018 № 196

О создании муниципального автономного учреждения городского округа Фрязино «Физкультурно-оздоровительный комплекс»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом городского округа Фрязино Московской
области
п о с т а н о в л я ю:
1. Создать муниципальное автономное учреждение городского округа Фрязино «Физкультурно-оздоровительный комплекс» (далее – Учреждение).
2. Учредителем Учреждения является городской округ Фрязино Московской области в лице Администрации городского округа Фрязино. Отраслевым органом Администрации городского округа Фрязино, осуществляющим управление в сфере деятельности Учреждения определить Управление культуры,
физической культуры и спорта администрации города Фрязино (далее -
Управление).
3. Назначить Кавина Владимира Константиновича директором
Учреждения.
4. Утвердить структуру и штатное расписание Учреждения по согласованию с Управлением.
5. Управлению (Ширкин Б.Г.) обеспечить:
5.1. Внесение изменений в муниципальную программу городского
округа Фрязино Московской области «Физическая культура и спорт города Фрязино» на 2017 - 2021 годы», утвержденную постановлением Главы города от 10.10.2016 № 693.
6. Комитету по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г. Фрязино (Адылин А.Е.) закрепить за Учреждением на праве оперативного управления имущество, необходимое для осуществления уставной
деятельности сроком до 13.04.2018.
7. Утвердить перечень мероприятий по созданию муниципального автономного учреждения городского округа Фрязино «Физкультурно-оздоровительный комплекс» и сформировать наблюдательный Совет муниципального автономного учреждения городского округа Фрязино «Физкультурно-оздоровительный комплекс» (прилагаются).

8. Финансовому управлению администрации города Фрязино
(Кузнецов Ю.В.) предусмотреть в бюджете городского округа Фрязино на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов финансовое обеспечение Учреждения.
9. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления социально-культурного развития, молодежной политики и спорта Кожевникова В.М.

Глава городского округа			И.М. Сергеев

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы
городского округа
от _02.04.2018_ № _196__

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по созданию муниципального автономного учреждения
городского округа Фрязино «Физкультурно-оздоровительный комплекс»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения

	1.
	Расчет субсидий на возмещение нормативных затрат на содержание имущества муниципального автономного учреждения и оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	06.04.2018

	2.
	Формирование и утверждение муниципального задания муниципальному автономному учреждению
	06.04.2018

	3.
	Разработка соглашения между учредителем и муниципальным автономным учреждением
	06.04.2018

	4.
	Формирование наблюдательного совета
	30.03.2018

	5.
	Открытие лицевого счета на получение субсидии в Финансовом управлении администрации г.о. Фрязино
	13.04.2018

	6.
	Открытие лицевых счетов в Финансовом управлении администрации г.о. Фрязино по доходам от оказания платных услуг (работ) и безвозмездных поступлений
	13.04.2018

	7.
	Утверждение Устава муниципального автономного учреждения
	13.04.2018

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы
городского округа
от _02.04.2018_ № _196__

НАБЛЮДАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ
муниципального автономного учреждения городского округа Фрязино
«Физкультурно-оздоровительный комплекс»

Кожевников В.М. 	заместитель главы администрации – начальник управления
 	социально-культурного развития, молодежной политики и
 	спорта (председатель наблюдательного совета)
Баранова Т. Н. 	представитель учреждения (секретарь наблюдательного
 	совета)
Ширкин Б.Г. 	начальник Управления культуры, физической культуры и
 	спорта администрации города Фрязино
Епифанова А.А.	 начальник отдела учета и распоряжения муниципальным
 	имуществом Комитета по управлению имуществом и
 	жилищным вопросам администрации г. Фрязино
Казиков А.И.  	член общественной палаты города Фрязино.
image1.png